8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 707/2020 – CMG,
DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 29/10 a 01/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (alimen-
tação) 3,0 (pousada);  Servidores: CB PM Sérgio Daniel Costa Maia, CPF
nº 790.344.462-04 e CB PM Luana Sibelle Cordeiro Rodrigues, CPF nº
837.812.852-00 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 593860
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 706/2020 – CMG,

DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Miguel do Gua-
má/PA; Período: 16/10 a 18/10/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (ali-
mentação) 2,0 (pousada); Servidor: CB PM Nathanael Abdala Martins Da
Silva, CPF nº  655.610.312-87;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da
Costa Júnior

Protocolo: 593848
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 705/2020 – CMG,

DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 23/10 a 24/10/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimenta-
ção) 1,0 (pousada); Servidores: 2° TEN QOPM Thiago Santos Cruz, CPF nº
886.218.712-20, CB PM Israel Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-72 e
SD PM Pedro Henrique Costa Gonçalves, CPF nº 015.621.232-38; Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 593846

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 708/2020 – CMG, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e
Considerando a Portaria nº 610/2020 – CMG, de 23/09/2020, publicada no
DOE nº 34.355, de 24/09/2020, que concedeu férias aos servidores civis
deste órgão,
RESOLVE:
I – INTERROMPER, a contar de 01/10 a 15/10/2020, o gozo de férias
da servidora Izabella Carvalho de Menezes, fi cando os 15 (quinze) dias
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 07/12/2020 a
21/12/2020.
II – INTERROMPER, a contar de 16/10 a 30/10/2020, o gozo de férias do
servidor Samuel Tavares Ribeiro, fi cando os 15 (quinze) dias remanescen-
tes da interrupção, para gozo no período de 16/12/2020 a 30/12/2020.
III- REVOGAR a Portaria 685/2020 – CMG, de 13 de outubro de 2020, pu-
blicada no Diário Ofi cial nº 34.372, de 14 de outubro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE
CASA MILITAR DA GOERNDORIA DO ESTADO, 23 DE OUTUBRO DE 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 593862

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 451/2020-PGE.G., DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 09.10.2020, a Portaria nº 386/2020-PGE.G., de
08.09.2020, publicada no DOE nº 34.340 de 10.09.2020, que designou
o servidor, Arlen Antônio Soeiro de Souza, Id. Funcional nº 55589338/1,
para responder pela Coordenação da Gerência de Material, por motivo de
férias do titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 593478

PORTARIA Nº 453/2020-PGE.G., DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais…
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 16.10.2020, a Portaria nº 419/2020-PGE.G., de
02.10.2020, publicada no DOE nº 34.362 de 05.10.2020, que designou o
servidor, Flávio Bouth Sanches, identidade funcional nº 57214276/1, para
responder pela Chefi a da Secretaria da Procuradoria Ambiental e Mineraria,
por motivo de férias da titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 593483

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 452/2020-PGE.G., DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais…
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado, Marcela Braga Reis, identidade fun-
cional nº 5903070/2, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe, por
motivo de afastamento da titular, Camila Farinha Velasco dos Santos Ca-
valcante, Id. Funcional nº 5902999/2, no período de 21.10 a 04.11.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 593485
PORTARIA Nº 449/2020-PGE.G., DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais…
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, Fernando Bernardo de Souza Neto, identidade fun-
cional nº 55590245/2, para responder pela Chefi a da Secretaria da Procu-
radoria Cível Trabalhista e Administrativa, por motivo de férias da titular,
Fabiana Gomes de Souza, no período de 05.10 a 03.11.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 593479

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2017-PGE
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 021/2017
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 339039; Fonte de Recursos:0101.
Data da Assinatura: 23/10/2020
Vigência: 24/10/2020 a 24/10/2021
Contratada: WDB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.
CNPJ: 10.141.686/0001-94
Endereço: ST SHN, quadra 2, bloco F, nº 87, sala 1101, parte “D”, Edifício
Executive Offi  ce Tower, Asa Norte, CEP: 70.702-906
Ordenador de Despesa: ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL PERACCHI,
Procuradora-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 593491

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 025/2020 – GAB/SEAC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020 e,
Considerando o Memo. 010/2020- DIPAZ/SEAC – Prot.2020/867288,
R E S O L V E:
Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de R$. 5.000,00 (CINCO
MIL REAIS), à servidora FENIX MENDES AGUIAR, Matrícula 5956259-1,
CPF 012.850.512-54. “para atender despesas eventuais” da Diretoria das
Usinas da Paz, conforme abaixo discriminado:”